
RAJD AUTOKAROWO-PIESZY 

 

Stowarzyszenie ”WIR”-Wiejska Inicjatywa Rozwoju zorganizowało w dniu 19 października 2023 r. 

rajd autokarowo-pieszy w ramach zadania animacyjnego „ W Zdrowym ciele zdrowy duch”. 

Celem rajdu było odkrycie niezwykłych miejsc w województwie zachodniopomorskim. Część trasy 

pokonano autokarem część pieszo. Niewielkie sołectwo Żukowo jest przykładem pozyskiwania środków 

przez gminę Suchań , oprócz nowej drogi, miejsca rekreacyjnego można podziwiać odrestaurowany 

zabytkowy późnogotycki XV wieczny kościół, a w nim zachowany ołtarz z różnych epok. Spacer po Kaliszu 

Pomorskim pokazał, że zniszczone w 70% miasteczko podczas II Wojny Światowej ma obecnie wiele do 

zaoferowania. Uczestnicy poznali jedyny zachowany w województwie rokokowy ołtarz ambonowy, 

odbudowany pałac Wedlów, który pełni funkcję kulturalną. Zazdrościliśmy tak bogatej oferty kulturalnej i 

tak świetnie urządzonych pomieszczeń z biblioteką publiczną, pracownią fotograficzną, salą spotkań 

kulturalnych, salą wystawową itd. Pięknie zagospodarowany teren wokół pałacu, historia odnalezionego 

koła szlifierskiego, organizacja imprezy sięgającej dawnych wiejskich zwyczajów związanych z kiszeniem 

ogórków, dużo donic, skwerów z kwiatami robi wrażenie i zachęca do odwiedzenia tego miasteczka. 

Cmentarz żydowski w Mirosławcu największy w województwie z XVIII wieku niestety nas rozczarował, 

trudno było go zobaczyć spod chaszczy roślin. Za to Tucznem uczestnicy byli zachwyceni w szczególności 

kościołem z pierwszej połowy XV wieku, który stanowi jeden z najwspanialszych obiektów sakralnych w 

województwie. Mimo, że wymaga jeszcze sporych środków na renowację i tak wzbudza zachwyt swoją 

architekturą, położeniem i wyposażeniem. Szkoda, iż nie mogliśmy wejść na dziedziniec zamku, który 

położony na wzgórzu wygląda imponująco. Przewodnikiem był Pan Mirosław Opęchowski pracownik 

Muzeum Archeologiczno-Historycznym w Stargardzie, który omówił historię miejscowości i zwiedzanych 

obiektów. Grupa liczyła 50 osób , wszyscy byli zachwyceni rajdem, zdobyli wiedzę na temat części naszego 

województwa, a pogoda pozwoliła na trochę ruchu na świeżym powietrzu. 

 


